
１　窓口取引による手数料

３万円未満 ３万円以上

（１件につき） （１件につき）

  １　振込手数料 １１０円 ３３０円

電信・文書扱 ２２０円 ４４０円

電信・文書扱 ２２０円 ４４０円

電信・文書扱 ２２０円 ４４０円

電信扱 ５５０円 ７７０円

文書扱 ４４０円 ６６０円

  2　送金手数料 ４４０円 ４４０円

６６０円 ６６０円

  3　代金取立 １通につき ８８０円

１通につき １，１００円

 ４ その他諸手数料 １件につき ６６０円

１通につき １，１００円

１通につき １，１００円

１通につき １，１００円

無　料

（消費税込）

  取立手形組戻料

  取立手形店頭呈示料

    ただし， 1,100円を超える取立費用を要する場合は，

  その実費とする。

  離島回金料                       　        無  料

為 替 手 数 料 料 率 表

  同一店内あて

  本支店間あて

　県内系統金融機関あて

　県外系統金融機関あて

  不渡手形返却料

  他金融機関あて

令和４年１１月４日　一部改定

  系統金融機関あて

  他金融機関あて（送金小切手）

  送金・振込の組戻料

　電子交換所取立

　個別取立



２　ＪＡネットバンキング取引による手数料

 １　月額基本料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　無料

 ２　振込手数料

振込先

金額帯

３万円未満 無料 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円

３万円以上 無料 無料 ２２０円 ２２０円 ３３０円

 ３　振替手数料 無　　料

（消費税込）

※ＪＡネットバンク：個人向けインターネットバンキング

（注） モアタイム（営業日１５：００～翌営業日８：００，土日・祝日）の手数料は，
　　　 コアタイム（営業日８：００～１５：００）の手数料と同額とする。

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関本支店間



３　法人ＪＡネットバンキング取引による手数料

 １　月額基本料

基本サービス

基本サービス ＋ データ伝送サービス

 ２　振込手数料

振込先

金額帯

３万円未満 無料 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円

３万円以上 無料 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円

 ３　総合振込手数料

振込先

金額帯

３万円未満 無料 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円

３万円以上 無料 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円

 ４　給与・賞与振込手数料

振込先

金額帯

１件当たり 無料 無料 １１０円 １１０円 ３３０円

（消費税込）

※法人ＪＡネットバンク：法人・個人事業主向けインターネットバンキング
※基本サービス：残高照会・入出金明細照会・振込・振替・ペイジー払込　
※データ伝送サービス：総合振込・給与賞与振込・口座振替・取引状況照会

（注） モアタイム（営業日１５：００～翌営業日８：００，土日・祝日）の手数料は，
　　 　コアタイム（営業日８：００～１５：００）の手数料と同額とする（総合振込
 　　  手数料，給与・賞与振込手数料は対象外とする）。
 

１，１００円／月

３，３００円／月

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関本支店間

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関

本支店間

本支店間



  ４　自動化機器取引による手数料

（１）振込支払手数料

　　ア．通常時間

　　　　　平  日      ８：４５～１８：００

　　　　　土  曜      ８：４５～１４：００

  自農協ﾈｯﾄ

 （自店含む）

平日 無料 無料 無料 １１０円

土曜 無料 無料 無料 １１０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（消費税込）

　　　（注1）三菱東京ＵＦＪ銀行は業態間ネットと同額の１１０円とする。

　　　（注2）業態間ネットのうちＪＦマリンバンクの場合は、無料とする。

　 　

　　イ．延長時間

　　　　　平  日  　   １８：００～１９：００

　　　　　土  曜     　１４：００～１７：００

　　　　　日  曜   　    ８：４５～１７：００

　　　　　祝(休)日　 　　８：４５～１７：００

  自農協ﾈｯﾄ

 （自店含む）

平日 無料 無料 無料 ２２０円

土曜 無料 無料 無料 ２２０円

日曜 無料 無料 無料 （消費税込）

祝(休)日 無料 無料 無料 ２２０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（消費税込）

　　　（注1）三菱東京ＵＦＪ銀行は業態間ネットと同額の２２０円とする。

　　　（注2）業態間ネットのうちＪＦマリンバンクの場合は、無料とする。

　　　（注3）１２月３１日が月～金曜日の場合は土曜日扱いとする。

 県内ネット  全国ネット  業態間ネット

 県内ネット  全国ネット 業態間ネット



 （２）振込手数料

自店内 県内系統 県外系統 他金融機関

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円

３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円

３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ５５０円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（消費税は別途加算して徴収する。）

　 （注１）全国ＪＡ・ＪＦキャッシュカード，他行キャッシュカード（信託銀行・新生・

　 　　　　あおぞら・商工中金は除く）

　 （注２）モアタイム（営業日１５：００～翌営業日８：００，土日・祝日）の手数料は，

　 　　　　コアタイム（営業日８：００～１５：００）の手数料と同額とする。

　　　　対象時間は当会ＡＴＭの稼動時間とする。

　以外の
キャッシュ

カード（注）

金額帯

　県内ＪＡ
キャッシュ

カード

取扱カード
振 込 先

（消費税込）



５　定時自動送金による手数料

振込先

金額帯

３万円未満 無料 １１０円 ２２０円 ２２０円

３万円以上 無料 ２２０円 ３３０円 ４４０円

（消費税込）

６　総合振込による手数料

振込先

金額帯

１件当たり 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円

（消費税込）

※ＦＤ・ＭＴ・デ－タ伝送での処理

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関

自 店 内 県内系統 県外系統 他金融機関



７　ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）による手数料

（消費税込）

８　媒体持込手数料

９　決済手数料

媒体・データ伝送 帳票

1件あたり ７７円 １６５円

1件あたり ７７円 １６５円

1件あたり ３３円 －

（消費税込）

５５円

５５円

３３円

（消費税込）

口座振込手数料

口座振替手数料

口座確認手数料

法人ＪＡネットバンキング・
ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）

　　「４ 法人ＪＡネットバンキング取引による手数料」の各項目に準ずる。

　１　月額基本料　　　　　　　　　　５，５００円／月

　２　任意ファイル転送サービス　　３３，０００円／月

　３　振込手数料，総合振込手数料，給与・賞与振込手数料については，前記

口座振込・口座振替のための媒体持込１回あたり １１，０００円


